



ENTE PER LO SVILUPPO DELL'IRRIGAZIONE E LA TRASFORMAZIONE
FONDIARIA IN PUGLIA, LUCANIA E IRPINIA

B A R I

Ente pubblico non economico vigilato dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali
Bari, viale Japigia, 184 – Potenza, Garibaldi n. 52-Avellino Via Tagliamento,112

CONTO ECONOMICO A VALORE AGGIUNTO	2020	%	2019	%	delta	% delta
Ricavi netti	13.274.268	98,81%	14.133.587	95,20%	(859.319)	-6,08%
(+) Altri ricavi	160.277	1,19%	712.184	4,80%	(551.907)	-77,50%
(+/-) variazione rimanenze di prodotti finiti	0	0,00%	0	0,00%	0	
(+) Costi capitalizzati	0	0,00%	0	0,00%	0	
A) Produzione dell'esercizio	13.434.545	100,00%	14.845.771	100,00%	(1.411.226)	-9,51%
(-) Acquisti di merce	(11.864)	-0,09%	(11.010)	-0,07%	(854)	7,76%
(-) Acquisti di servizi	(2.880.443)	-21,44%	(3.552.623)	-23,93%	672.180	-18,92%
(-) Godimento beni di terzi (affitti/leasing)	(3.228)	-0,02%	(51.950)	-0,35%	48.722	-93,79%
(-) Oneri diversi di gestione	0	0,00%	0	0,00%	0	
(+/-) variazione di rimanenze di materie prime	0	0,00%	0	0,00%	0	
B) Costi della produzione	(2.895.535)	-21,55%	(3.615.582)	-24,35%	720.047	-19,92%
VALORE AGGIUNTO (A+B)	10.539.010	78,45%	11.230.189	75,65%	(691.179)	-6,15%
(-) Salari, stipendi e contributi	(5.752.833)	-42,82%	(5.627.067)	-37,90%	(125.765)	2,24%
(-) Accantonamento al TFR	(600.000)	-4,47%	(201.693)	-1,36%	(398.307)	197,48%
(-) altri costi del personale	(53.284)	-0,40%	(25.817)	-0,17%	(27.466)	106,39%
C) Costo del lavoro	(6.406.116)	-47,68%	(5.854.578)	-39,44%	(551.538)	9,42%
MARGINE OPERATIVO LORDO (A+B+C) = EBITDA	4.132.893	30,76%	5.375.611	36,21%	(1.242.718)	-23,12%
(-) Accantonamenti al FSC	(5.440.851)	-40,50%	0	0,00%	(5.440.851)	#DIV/0!
(-) Altri Accantonamenti	(2.521.742)	-18,77%	(347.782)	-2,34%	(2.173.959)	625,09%
(-) Ammortamento beni materiali	0	0,00%	0	0,00%	0	
(-) Ammortamento beni immateriali	0	0,00%	0	0,00%	0	
D) Accantonamenti e ammortamenti	(7.962.593)	-59,27%	(347.782)	-2,34%	(7.614.811)	2189,53%
RISULTATO OPERATIVO NETTO (A+B+C+D) = EBIT	(3.829.699)	-28,51%	5.027.829	33,87%	(8.857.528)	-176,17%
(-) Oneri finanziari	(143.737)	-1,07%	(140.005)	-0,94%	(3.732)	2,67%
(+) Proventi finanziari	0	0,00%	0	0,00%	0	
(+/-) Svalutazione di partecipazione	0	0,00%	(36.000)	-0,24%	36.000	-100,00%
E) Saldo gestione finanziaria	(143.737)	-1,07%	(176.005)	-1,19%	32.268	-18,33%
REDDITO CORRENTE	(3.973.436)	-29,58%	4.851.824	32,68%	(8.825.260)	-181,90%
(-) Oneri straordinari	(355.199)	-2,64%	(7.400.690)	-49,85%	7.045.491	-95,20%
(+) Proventi straordinari	4.065.585	30,26%	1.439.144	9,69%	2.626.441	182,50%
F) Saldo gestione straordinaria	3.710.386	27,62%	(5.961.546)	-40,16%	9.671.933	-162,24%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	(263.050)	-1,96%	(1.109.723)	-7,48%	846.673	-76,30%
(-) Imposte	(799.358)	-5,95%	(710.572)	-4,79%	(88.786)	12,50%
(-) Irap	0	0,00%	0	0,00%	0	#DIV/0!
G) Oneri tributari	(799.358)	-5,95%	(710.572)	-4,79%	(88.786)	12,50%
RISULTATO NETTO	(1.062.408)	-7,91%	(1.820.294)	-12,26%	757.886	-41,64%